2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

59 сессии 7 созыва
От 11 декабря 2023 года                                                                                       № 317
О внесении изменения и дополнения в решение Совета

Муезерского муниципального района 46 сессии

7 созыва от 19.12.2022 № 252 «О передаче
 (принятии) части  полномочий по решению
вопросов местного значения на 2023 - 2025 годы»
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Муезерского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Муезерского муниципального района 46 сессии 7 созыва от 19.12.2022 года № 252 «О передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 – 2025 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Передать для исполнения на уровень Пенингского, Ребольского, Воломского, Суккозерского сельских поселений следующие полномочия, относящиеся к вопросам местного значения Муезерского муниципального района без передачи финансовых средств:

- организация в границах поселения водоснабжения населения.

5.1 Передать для исполнения на уровень Лендерского и Ругозерского сельских поселений следующие полномочия, относящиеся к вопросам местного значения Муезерского муниципального района без передачи финансовых средств:

- организация в границах поселения водоснабжения населения в отношении содержания источников нецентрализованного водоснабжения».

2. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте  Муезерского муниципального района www.muezersky.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Муезерского
муниципального района
Председатель Совета Муезерского

муниципального района                                                                      М.А. Седлецкая